
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Lunes 23 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 51991

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

55
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

33558 Anuncio de licitación de: Intendencia de Madrid. Objeto: Adquisición de
un  vehículo  pesado  de  3  ejes  para  el  Servicio  de  transportes  de
JATMAD.  Expediente:  2024/AR21U/00001599E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendencia de Madrid.
1.2) Número de identificación fiscal: S2815001I.
1.3) Dirección: Juan de Mena, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913124262.
1.10) Fax: 913795310.
1.11) Correo electrónico: contratosmadrid@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XBpktcXHyIwzjChw4z%2FXvw%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 34134100 (Camiones con plataforma).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Adquisición de un vehículo pesado de 3 ejes para el
Servicio de transportes de JATMAD.

8. Valor estimado: 161.613,82 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de noviembre de 2024 y el 15 de diciembre de 2024 (el plazo de ejecución
del contrato será desde la fecha de formalización del mismo hasta el 15/12/2024
o agotamiento del crédito, lo que ocurra antes).

11. Condiciones de participación:
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (declaración del

volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito
al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres
últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Lunes 23 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 51992

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

55
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual
o superior al exigido en el anuncio de licitación y en los pliegos del contrato o,
en su defecto, al establecido reglamentariamente. El volumen de negocios
mínimo anual exigido no excederá de una vez y media el valor estimado del
contrato).

11.5) Situación técnica y profesional: Muestras, descripciones y fotografías de
los productos a suministrar (de acuerdo con el artículo 89.1 e). de la LCSP,
se establece como solvencia técnica la presentación de descripciones y
fotografías de los productos a suministrar, que se ajustarán a los requisitos
establecidos en los Anexos I, II y III del PPT).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Plazo de entrega (Ponderación: 15%).
18.2) Plazo de garantía (Ponderación: 15%).
18.3) Precio (Ponderación: 70%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 15 de octubre de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Unidad  de  Contratación  de  la  Intendencia  de  Madrid.

Montalbán.  28014  Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 16 de octubre de 2024 a las 10:00.
Sala de juntas de la Intendencia de Madrid. Montalbán - 28014 Madrid,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Unidad de Contratación de la Intendencia de Madrid.
25.1.2) Dirección: Montalbán.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 913124262.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Lunes 23 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 51993

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

55
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.9) Correo electrónico: contratosmadrid@mde.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000974971.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de septiembre de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 16 de septiembre de 2024.

Madrid, 16 de septiembre de 2024.- Intendente de Madrid, Miguel  Muñoz-
Delgado Pagán.

ID: A240041864-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-20T15:02:00+0200




